[image: image1.jpg]

______________________________________________

От 25 сентября  2014 г. № 153
с. Багаряк

Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги
по совершению нотариальных действий,

предусмотренных законодательством Российской Федерации,
в случае отсутствия в Багарякском сельском поселении нотариуса
На основании Конституции РФ, на основании ч.3 ст.29 основами законодательства РФ о нотариате от 11.02.1993 г. № 4462, Приказа Министерства Юстиции Российской Федерации от 27 декабря 2007 года № 256 «Об утверждении инструкции о порядке совершения нотариальных действий Главами местных администраций поселений, специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселений»; руководствуясь Уставом Багарякского сельского поселения,
Совет депутатов Багарякского сельского поселения,

решил:

         1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги по совершению нотариальных действий, предусмотренных законодательством Российской Федерации, в случае отсутствия в Багарякском сельском поселении нотариуса (Приложение №1).

2. Главе администрации Багарякского сельского поселения (С.А. Беляеву) принять распоряжение о наделении муниципального служащего полномочиями по предоставлению муниципальной услуги по совершению нотариальных действий на территории Багарякского сельского поселения.
         3. Отменить решение от 21.10.2008 г № 97 «Об участии органов местного самоуправления Багарякского сельского в осуществлении государственных полномочий».
4. Настоящее  решение подлежит обязательному обнародованию и размещению на официальном сайте Багарякского сельского поселения.
        5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель

Совета депутатов

Багарякского сельского поселения

                          Л.А. Первушина
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БАГАРЯКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Челябинской области

РЕШЕНИЕ

PAGE
2